
ш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Л/ол-н ? о Р<Л £6! 'У г No //г/.

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Зауральского городского 
поселения от 27.05.2010 г. № 21
«Положение о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы Зауральского 
городского поселения, и муниципальными 
служащими Зауральского городского 
поселения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах
имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законам от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 
«О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № . 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Зауральского городского поселения, рассмотрев протест Прокуратуры г. 
Еманжелинска от 25.07.2017г. № 13-2017, Совет депутатов Зауральского 
городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы Зауральского 
городского поселения, и муниципальными служащими Зауральского городского 
поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера:

Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет 

необходимые документы в соответствии с законодательством о муниципальной 
службе, а также заполняет бланки-разрешения на проведение в отношении него 
проверочных мероприятий (приложение 1,2 к настоящему Положению). Сведения



о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемые гражданином, претендующим на должность муниципальной 
службы, в случае не поступления данного гражданина на муниципальную службу, 
на должность руководителя муниципального учреждения, в дальнейшем не могут 
быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, отнесенные федеральным законом к 
сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной 
тайне.

Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня 

принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 
дней лицами, принявшими решение о ее проведении.

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, за исключением сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные 
должности, осуществляется по решению представителя нанимателя 
(руководителя) или лица, которому такие полномочия представлены
представителем нанимателя (руководителем) в порядке, устанавливаемом 
Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления 
запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на 
осуществление оперативно-разыскной деятельности, об имеющихся у них данных 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан или 
муниципальных служащих, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
указанных граждан или лиц.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
мандатную, по бюджетной, экономической политике и законности.

Глава Зауральского 
городского поселения

Председатель Совета 
Зауральского городского по< С.Н. Сафронов

И.Н. Сабиров




